
 磁気定期券の発売終了について  
 

神戸新交通では、新型コロナウイルス感染症拡大後、キャッシュレスや非接触のサービスで 

あるＩＣカードのニーズが大きくなっていることから、定期券購入時におけるクレジットカード

決済を 2024 年 9 月 2 日（月）から開始するとともに、2024 年 9 月 1 日（日）をもって磁気定期券

の発売を終了し、定期券サービスを IC 定期券(PiTaPa 定期券、ICOCA 定期券)に集約いたします。 

磁気定期券をご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

１．磁気定期券発売終了日 

２０２４年（令和６年）９月１日（日） 

※２０２４年５月から順次、券売機での発売を終了いたします。 

 

２．発売を終了する磁気定期券 

当社で発売する全ての磁気定期券 

※ただし、以下のお客さまについては、特例対応として定期券発売所において磁気定期券

の発売を継続いたします。 

■身体・知的障がい者割引を適用した定期券をご利用のお客さま 

■ポートライナー・六甲ライナーの両線定期券をご利用のお客さま 

■神戸市敬老優待乗車制度の高頻度利用者用割引定期券をご利用のお客さま 

■その他、IC定期券で発売できない定期券をご利用のお客さま 

 

３．定期券購入時のクレジット決済サービス 

２０２４年（令和６年）９月２日（月）～ 定期券発売所および一部の駅の券売機 
 

「PiTaPa」は株式会社スルッとKANSAIの登録商標です。「ICOCA」は西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。  

詳細なスケジュールは 

ホームページでご確認ください 


